Dat. die 19 februarii 1783, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

LXXXV.

Confirmatur decretum capituli provincialis provinciae S. Eulearii, seu Aquitaniae, Tertii Ordinis sancti Francisci, circa electionem custodis pro capitulo generali.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Preces obtinenda confirmatione creti.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum commissarii generalis, provincialis, custodis, quatuor definitorum, ex-provincialis, guardianorum et discretorum provinciae S. Eulearii, seu Aquitaniae, Tertii Ordinis sancti Francisci, pro comitiis provincialibus canonice et legitime congregatorum, nobis expositum fuit, quod ipsi, ad evitandas dein-

ceptis lites et dissensiones super custodiato dictae provinciae, ediderunt decretum tenoris sequentis, videlicet:

Ne imposteriorum circa custodiatum iurgii, lites, controversiae, contentiones, aut cavillationes in longius potrahantur, vel de novo nascentur, religiosi poenitentes Tertii Ordinis sancti Francisci provinciae S. Eulearii, seu Aquitaniae, canonice ac legitime congregati pro comitiis provincialium celebratione, regis mandatis obtemperantes, quibus in ordine ad capitulum generale christianissimus princeps iubet, nos ita esse paratos ut omnes ad praefatum capitulum mittendi semper comparati sint ad iter et suo tempore proficisci teneantur, ne mora sit nobis in ruinam, iuxta statutorum nostrorum praescriptum, quod maxime iacet cap. v, part. VIII, decretum nostrum inter comitiis solemniter actum Tolosae in conventu nostro B. Mariae de Pace, die XII Iunii MDCCLXXXIV iterum confirmando ac roborando, circa eiusmodi electionem de novo statuimus, quolibet triennio post electionem patris provincialis eligendum fore custodem provinciae iuxta formam statutorum nostrorum ac sacrorum canonum statuta, qui socius patris provincialis ad praefatum capitulum generale simul una, aut cum illius pro-ministro, se conferre ac interesse possit et debeat. Quoniam vero haec nostra provincia pro statutorum determinatione eo usque nedum diffusa sit, quin pater provincialis sufficientem per se illi opem infundere possit, nec aliunde nisi in ordine ad capitulum generale custos eligatur, ut omnes declinemus iurisdictionis conflictus, quibus religionis decus et ordo alterari solent, omnibus et singulis statutorum privilegiis, quibus iurdictio custodis iurisdictioni patris provincialis aequari videtur, expresse renunciamus, ut sunt sigillorum iura, conventus visitandi privilegia, fratres excommunicandi, incarcerandi, necnon clericos ad sacros ordines mittendi potestas aut iurdictio, praesertim praecedentia illa qua, vi statutorum cap. VI, part. X, potest ac debet; circa quae assentionem nostram,

Quod sit huiusmodi decretum.

1 Videtur deesse frui (n. r.).

quod in praefato decreto sub die xi iunii mcccxxiv communi privilegio ac praecedentis subscripimus, et aequo retractamus, nolentes praeter supra memorata custodem omnibus frui iuribus ac privilegiis, quae sparsim in sui favorem in constitutionibus nostris continentur; quod si in dies Deo favente nostrorum augeatur conventuum numerus, custodi assignari poterint custodias, quo eveniente, omnibus et singulis in sua custodia iuribus ac privilegiis gaudebit custos, quae ipsi in tali casu iure ac merito competunt. Ut autem ista firma sint in futurum, prima data occasione ad Sanctam Sedem erit recursus, quatenus Summus Pontifex pro sua bonitate ac benignitate praesens istud nostrum decretum approbare, confirmare ac roborare dignetur. Actum unanimi consensu in capitulo provinciali in conventu nostro S. Mariae de Bono Occursu, die xxii maii mcccxxx.

Et a quibus
subscriptum.

Frater Damasus commissarius generalis; frater Caprasius, minister provincialis; frater Fulgentius, custos provinciae; frater Victor, definitor; frater Philippus, definitor; frater Ferdinandus, definitor; frater Ioachim, definitor; frater Leo, ex-provincialis; frater Casimirus, guardianus conventus B. Mariae de Bono Occursu; frater Elizeus, guardianus conventus Tolosani; frater Ioseph, guardianus conventus Insulae Iardanis; frater Dominicus, guardianus conventus Maseriensis; frater Hyacinthus, guardianus conventus Miramontani; frater Iacobus, guardianus conventus Coloniensis; frater Paulus, guardianus conventus Tonnensis; frater Candidus, guardianus conventus Turnonensis; frater Exuperius, guardianus conventus Barbastensis; frater Hilario, superior hospitii Aginensis; frater Bernardinus, discretus capituli; frater Fabianus, discretus; frater Martialis, discretus; frater Guillelmus, discretus; frater Theodorus, discretus; frater Michael, discretus; frater Ciprianus, discretus; frater Ioannes Franciscus, discretus; frater Bruno, discretus; fr. Iulianus, secret. provincialis.

Praesens decretum concordat cum originali.

Frater CASIMIRUS ANDRIEU, praedictae provinciae procurator in Curia Romana.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, ipsi exponentes, decretum huiusmodi, quo firmiter subsistat, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiti, plurimum desiderent: nos, dictos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praesertim decretum capituli provincialis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiciamus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis

Confirmatur
auctoritate a-
postolica.

Solidae clau-
sulae.

Contrarium
derogatio.

et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii februarii mcccxxxiii, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 27 februarii 1733, pontif. anno iii.

F. card. OLIVERIUS.

LXXXVI.

Statutum alternativae in electione provincialis pro provinciâ Franciae Ordinis fratrum B. M. de Monte Carmelo.

Clemens Papa XII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, cura animum nostrum sollicitat ad ea peculiari paternae charitatis studio statuenda, per quae christifidelium, divinis obsequiis sub suavi religionis iugo mancipatorum, quieti et felici regimini opportunis rationibus consulatur.

Petitio, qui-
bus iniuxta fun-
damentis.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Eliseus Monsignani, procurator generalis Ordinis fratrum B. Mariae de Monte Carmelo antiquae observantiae regularis, quod, cum provincia Franciae dicti Ordinis ex diversis nationibus componatur, ac in quatuor districtus, districtum scilicet primo Franciae, secundo Normanniae, tertio Leodii et Lotharingiae (qui simul col-

lecti conficiunt numerum centum tredecim sacerdotum et clericorum), et quarto districtum Picardiae, Atrebatum et Hannoniae centum octoginta sacerdotes et clericos complectentem, sit divisa; verum, propter multorum expostulationes, in certa quadam agitatione et dissensione versetur, quibus nullum aliud remedium afferri potest, pro pace et tranquillitate in eadem provinciâ firmiter stabilendam, quam istituendo alternativam seu turnum pro provincialatu ad instar duarum aliarum regni Galliae provinciarum: ideo dictus Eliseus procurator generalis animi sui sensum unâ cum illo prioris generalis Ordinis huiusmodi protulit, ad occurrendum eiusmodi incommodis expedire, ut, quantum fieri potest, inter duas eisdem provinciae partes aequilibrium et aequitas servetur: tres quidem primi districtus scilicet Franciae, Normanniae et Leodii-Lotharingiae ex unâ parte, ex alterâ vero districtus Picardiae, Atrebatum et Hannonum alternis vicibus de triennio in triennium provincialatum obtineant. Quare praedictus Eliseus procurator generalis nobis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.